92. König Konrat versetzt dem Herzog Ludwig für ein Darlehen von 1200 Mark Silber die Stadt Schongau und das Dorf Moringen.

Verona am 27. Dezember 1267.

Conradus secundus dei gratia Jerusalem et Sycilie rex, dux Sweuie. Quia diuturnitas temporis obliuionem ingerit rebus gestis, ne facta hominum dubietate uel uarietate aliqua infirmentur, necesse est ad memoriam rerum gestarum optinendam scripture testimonium adhiberi. Tenore siquidem presentium protestando publice profitemur et notum facimus vniuersis intuentibus seriem huius scripti, quod *Lodwico* inclito comiti palatino Reni, duci Bawarie, auunculo nostro karissimo, pro mille quingentis marcis argenti coloniensis ponderis, de quibus aput karissimam matrem nostram *Elizabet* et Meinhardum comitem Goricie et tyrolensem, maritum eius, cum magna nobis aput Veronam necessitas incumberet, integre nos absoluit, opidum nostrum *Schongawe* et uillam nostram in *Moringen* cum toto *Hybisch*,¹⁾ necnon omnibus iudiciis, iuribus, aduocatiis et vniuersis aliis eorum pertinentiis, agris, pratis, pascuis, siluis, molendinis et aquarum decursibus, cultis et incultis, quesitis et inquirendis titulo pignoris obligauimus tamdiu possidenda, donec per nos uel pueros nostros, si quos habuerimus, sibi uel pueris suis predicte mille quingente marce fuerint integraliter persolute. Ad huius itaque rei memorialem obseruantiam et roboris firmitatem presens scriptum inde fieri fecimus et dicto auunculo nostro dari, cum subnotatis testibus, sigillo nostre celsitudinis insignitum. Testes autem sunt: Fridericus dux *Austrie*, consangwineus noster dilectus, Berhtoldus comes de *Marsteten*,²⁾ Albertus *Livzmannus*,

1) Haibisch, Heibisch ist Eigename einer Oertlichkeit.
S. Schmeller II, 259.

2) Marstetten im wirtemb. OA. Leutkirch, wo die Grafen von Marstetten ihre Stammburg hatten, welche durch die

Berhtoldus comes de *Eschenloch*, Bonifacius de *Castlabark*,¹⁾ Bernhardus de *Wilhain*, Cvnradus de *Lvppurch*, Fridericus et Hermannus de *Hvrnhain*, Albertus iunior de *Niffen*, Conradus pincerna de *Limpurch*, Conradus Cropho de *Fluglingen*, Heinricus kamerarius de *Prisingen*, Conradus de *Pogen*, Conradus de *Frivndspurch*, Alrammus de *Rotauwe*²⁾ et alii quamplures. Datum Verone anno domini mille-simo ducentesimo sexagesimo septimo, VI kalendas Januarii, decima indictione.*)